令和２年５月２６日

 保護者各位

宮城県仙台東高等学校

 校長 石 澤 浩 二

６月１日（月）からの学校再開について（お知らせ）

新緑の候 皆さまにおかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素か

ら本校の教育活動に対しまして，格別の御高配を賜り，厚く御礼申し上げます。

本校では，県の発表どおり６月１日（月）から学校を再開する予定です。学校再開にあた

り，生徒の生活習慣の確立と感染予防の観点から下記のとおり段階的な教育活動の取り組みを

実施します。

つきましては，趣旨等を御理解いただきますとともに，ご協力をお願いいたします。

記

１ 登校時間等について

当面は９：３０までの登校とし，授業は４５分×６時間，業間（休み時間）は１５分，昼

休みは４５分とする。（授業の終了は１６：０５）

２ 感染予防について

１）登校時の健康観察について

・マスク，ハンカチ（タオル），ティッシュ，マスクを置く布などを必ず持参する。

・家庭において，毎朝検温及び風邪症状の確認を行い健康観察カードに記入し，学校に持

参する。発熱や風邪の症状がある場合は，無理せず自宅で休養する。（出席停止扱い）

・学校においては，健康観察カードを確認する。検温してこなかった生徒に対しては検温

及び体調の確認を行う。（始業時間に間に合うよう，ゆとりを持って登校のこと）

・公共交通機関などを利用する場合はマスクを着用する。

２）授業について

  ・授業中は生徒，教員ともにマスクを着用する。なお，体育の授業においては熱中症防止

等の観点から，マスクの着用は任意とする。

  ・天候を考慮し，可能な限り，常時２方向の窓を同時に開けて授業を行う。

  ・業間（休み時間）は１５分とし，手洗いや手指消毒の時間を確保する。

３）昼食について

  ・食事の前後には，必ず手洗いを行う。

・飛沫感染予防の為，机を向かい合わせての食事は行わない。

・食堂は，６月１日はパンと飲み物だけ販売する。６月２日以降は短時間で調理できるメ

ニュー（カレーライスやラーメン，弁当など）に限定して提供する。なお，座席数を減

らしての営業になるので，お弁当の持ち込み利用はできないものとする。

・食堂で提供できる数には限りがあるため，昼食はできる限り各自で準備する。

 ４）図書室の利用について

  ・入室前に手を消毒し，館内ではマスクを着用する。

  ・返却は図書室入口付近の返却箱に入れる。返却された本は数日間貸し出しを行わない。

 ５）部活動について

  ・６月１日（月）から５日（金）までは１８：００完全下校とし，練習内容は怪我防止に

十分留意したものとする。なお，発熱等の風邪症状の生徒は参加を見合わせる。

  ・活動の前・中・後は手洗い，換気，消毒を行い感染予防に努める。

  ・飲料水やタオル等は各自準備し，絶対に共用しない。また，部室等の利用は短時間と

し，少人数で利用する。

  ・６月１日から当面（２週間程度）は，外の運動部は雨天時に屋内練習は行わない。

３ その他

・６月 1日より全校生徒の一斉登校となります。同じ時間帯に自転車で通学する生徒が増え

ますので，接触事故等を避けるためにも車間距離を保った運転を心がけてください。

・上記は，令和２年５月２２日付けの文部科学省からの通知に基づいた本校独自の対応策に

なります。今後，感染状況の変化により，新たな通知が届いた場合には変更になることが

ありますので，御了承ください。
担当 教頭 白幡・大野

ＴＥＬ 022-289-4140